



Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR-nr. 44 52 80 45
W: www.ri.dk

Chaufførernes Stiftelse

Årsrapport for 2023/24

Tagensvej 85E, 1.tv.
2200 København N
CVR-nr. 17 94 73 11



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. april - 31. marts	12
Balance 31. marts	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16



Selskabsoplysninger

Selskabet	Chaufførernes Stiftelse Tagensvej 85E, 1.tv. 2200 København N CVR-nr.: 17 94 73 11 Regnskabsperiode: 1. april 2023 - 31. marts 2024 Hjemsted: København N
Bestyrelse	Jakob Andersen, formand Bo Weye Hansen Ellen Hansen Jan Gerhard Villadsen Gitte Wegener Wensien
Direktion	Kristian Nørgaard, direktør
Revision	Ri Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skagensgade 1 2630 Taastrup



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Stiftelsen er en erhvervsdrivende fond, hvis hovedaktivitet er at udleje boliger til værdigt trængende chauffører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Fondens ejendomme er i dag målt til dagsværdi på baggrund af en forventet markedsleje, driftsomkostninger samt forrentningskrav på balancedagen. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Der er en del forudsætninger, som er væsentlige for beregningen af dagsværdien. Diskonteringsfaktorerne (afkastkravet) er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Som følge af et omskifteligt ejendomsmarked foreligger der en vis usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af ejendommene, således at den regnskabsmæssige værdi afspejler markedsværdien.

Der er væsentlig følsomhed forbundet med fastsættelsen af de diskonteringsfaktorer (afkastkrav), som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af fondens investeringsejendomme. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 %-point alt andet lige vil reducere den samlede dagsværdi med mio.kr. 10,5, jf. omtale heraf i note 6.

I beregningen indgår ligeledes forventet modernisering af ejendommen, jf. BRL § 5.2., jf. note 6 til årsregnskabet. Det er en væsentlig forudsætning for værdiansættelsen af ejendommene, at moderniseringsplanen i beregningen kan gennemføres i praksis.

En nedsættelse af den forventede fremtidige moderniseringsleje, som følge af modernisering, vil alt andet lige reducere den samlede dagsværdi, jf. omtale heraf i note 6.

Usædvanlige forhold

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er nogen usædvanlige forhold, og at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af fondens finansielle stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat og korrigeret for posten værdiregulering af investeringsejendomme udviser et overskud på kr. 820.524 mod et overskud før skat og værdiregulering af investeringsejendomme i 2022/23 på kr. 9.449.604.

Fondens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 729.533, og selskabets balance pr. 31. marts 2024 udviser en egenkapital på kr. 53.645.514.



Ledelsesberetning

Årets resultat vurderes derfor at være tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Punkt 1 Åbenhed og kommunikation.

Bestyrelsen følger komiteens anbefaling

Punkt 2 Bestyrelsesopgaver og ansvar

Bestyrelsen følger komiteens anbefaling.

Punkt 2.1.1 overordnet strategi (redegørelse for fondens uddelingspolitik)

Bestyrelsen disponerer over fondens midler og anvender midler efter eget skøn til fremme af fondens formål, som er fastlagt i fondens vedtægter. Fondens formål er at yde værdigt trængende chauffører delvis eller hel fribolig eller at yde en huslejhjælp eller anden hjælp til ældre, som ikke har kunnet erholde delvis eller helfribolig.

Fondens uddelingsramme er nogenlunde konstant på ca. t.kr. 230-260.

Punkt 2.1.2 Fondens kapitalforvaltning

Bestyrelsen forholder sig løbende til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål på kort og langt sigt.

Punkt 2.2.1, 2.2.2, 2.3.1, 2.3.2 (overordnet strategi, effektivt bestyrelsesarbejde, forsvarlig arbejdsdeling, kompetencer, struktureret udvælgelse af bestyrelsesmedlemmer)

Bestyrelsen følger komiteens anbefaling.



Ledelsesberetning

Vedr. punkt 2.3.3-5 og 2.4.1 og 2.5.1-2 (udpegning af bestyrelsesmedlemmer, herunder oplysninger, udpegningsperiode og aldersgrænser)

Disse fraviges, da bestyrelsen i stiftelsen udpeges efter reglerne i vedtægtens §10. Ifølge denne bestemmelse er de fleste medlemmer "fødte" medlemmer på grund af deres valg i Chaufførernes Fagforening. Det er bestyrelsens opfattelse, at disse regler sikrer den nødvendige kompetence og uafhængighed. De fleste bestyrelsesmedlemmer er qua deres stilling valgt for 3 år ad gangen, og fratræder ved en alder på højst 70 år.

Medlemmerne er netop valgt på grund af deres særlige kompetence, ligesom deres data er offentligt kendt.

Punkt 2.6.1-2 (evaluering af resultater og administrator/direktion)

Bestyrelsen følger komiteens anbefaling.

Punkt 3 (vederlag)

Bestyrelsen er ulønnet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens økonomiske stilling.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Det understreges i denne forbindelse, at stiftelsens eneste formål er at yde huslejetilskud til værdigt trængende chauffører. Dette formål varetages bedst af netop den personkreds, som §10 bestemmer.



Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Nettoomsætning (lejeindtægter mv.)	1	3.686.969	3.481.828
Indtægter ikke erhvervsmæssige		55.157	27.288
Omkostninger ikke erhvervsmæssige		-121.561	-191.971
Driftsomkostninger		<u>-2.903.424</u>	<u>-2.988.025</u>
Bruttoresultat		717.141	329.120
Værdiregulering af investeringsejendom	4	<u>200.000</u>	<u>-9.700.000</u>
Finansielle indtægter		92.502	90.613
Finansielle omkostninger		<u>-189.119</u>	<u>-169.337</u>
Resultat før skat		820.524	-9.449.604
Skat af årets resultat	5	<u>-90.990</u>	<u>2.662.107</u>
Årets resultat		<u>729.534</u>	<u>-6.787.497</u>
Uddelinger		175.739	172.272
Overført resultat		<u>553.795</u>	<u>-6.959.769</u>
		<u>729.534</u>	<u>-6.787.497</u>



Balance 31. marts

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	<u>67.420.000</u>	<u>67.220.000</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>67.420.000</u>	<u>67.220.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>67.420.000</u>	<u>67.220.000</u>
Andre tilgodehavender		798.792	622.342
Periodeafgrænsningsposter		<u>423.774</u>	<u>428.843</u>
Tilgodehavender		<u>1.222.566</u>	<u>1.051.185</u>
Værdipapirer		<u>734.750</u>	<u>710.621</u>
Værdipapirer		<u>734.750</u>	<u>710.621</u>
Likvide beholdninger		<u>1.780.941</u>	<u>1.361.625</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.738.257</u>	<u>3.123.431</u>
Aktiver i alt		<u>71.158.257</u>	<u>70.343.431</u>



Balance 31. marts

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Passiver			
Grundkapital		8.925.858	8.925.858
Overført resultat		44.719.656	44.165.860
Egenkapital		53.645.514	53.091.718
Andre hensættelser		10.489.053	10.398.063
Hensatte forpligtelser i alt		10.489.053	10.398.063
Gæld til realkreditinstitutter		4.198.120	4.215.598
Langfristede gældsforpligtelser	7	4.198.120	4.215.598
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	52.819	29.414
Leverandører af varer og tjensteydelser		2.772.751	2.608.635
Anden gæld		0	3
Kortfristede gældsforpligtelser		2.825.570	2.638.052
Gældsforpligtelser i alt		7.023.690	6.853.650
Passiver i alt		71.158.257	70.343.431



Egenkapitaloppørelse

	<u>Grundkapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april 2023	8.925.858	44.165.861	53.091.719
Uddelinger	0	-175.739	-175.739
Årets resultat	0	729.534	729.534
Egenkapital 31. marts 2024	<u>8.925.858</u>	<u>44.719.656</u>	<u>53.645.514</u>



Noter

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
1 Nettoomsætning (lejeindtægter mv.)		
Omsætning	3.677.058	3.452.882
Vaskerimønter	9.911	28.946
Nettoomsætning i alt	3.686.969	3.481.828
2 Indtægter ikke erhvervsmæssige		
Renter, værdipærpurer	907	502
Udbytte, renter	54.250	26.786
	55.157	27.288
3 Personalemkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	1	1
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
Personalemkostninger indgår under driftsomkostninger.		
4 Værdiregulering af investeringsejendom		
Værdiregulering materielle anlægsaktiver	-200.000	9.700.000
	-200.000	9.700.000
5 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat tidligere år	90.990	-2.662.107
	90.990	-2.662.107



Noter

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. april 2023	19.055.543
Tilgang i årets løb	0
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. marts 2024	<u>19.055.543</u>
Opskrivninger 1. april 2023	48.164.457
Årets opskrivninger	<u>200.000</u>
Opskrivninger 31. marts 2024	<u>48.364.457</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2024	<u><u>67.420.000</u></u>



Noter

Dagsværdier fordelt på ejendomme

Ejendommen, Tunnelvej 12-20, Glostrup = 24.300.000 kr.

Ejendommen, Byhøjen, Vanløse = 41.700.000 kr.

Ejendommen, Rådyrvej 10, Asnæs = 710.000 kr.

Ejendommen, Rådyrvej 14, Asnæs = 710.000 kr.

Forudsætninger for indregning og måling af fondens investeringsejendomme er sket i henhold til den lovgivning, der var gældende på balancedagen.

Fondens investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 4.292 kvm, beliggende i Vanløse og Glostrup. Begge ejendomme ligger tæt på offentlig transport og ligger centralt med gode indkøbsmuligheder m.v. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

Herudover har fonden 2 sommerhuse.

Følgende diskonteringsfaktorer (inkl. 2,0 % forventet inflation) er fastsat for de enkelte ejendomme:

Byhøjen, Vanløse (2.464 m²) (ændring fra 5,25 %) 6,35 %

Tunnelvej, Glostrup (1.828 m²) (ændring fra 5,25 %) 6,50 %

Bruttolejen forudsættes at udvikle sig med NPI, dvs. 2,0 % p.a., med henvisning til ECB's langsigtede inflationsmål, men med hensyntagen til det aktuelt betydeligt lavere inflationsniveau.

Driftsomkostningerne reguleres årligt med den forventede stigning i NPI (2,0 % p.a.).

Det forudsættes, at ved fraflytning nyistandsættes lejligheder, der ikke i dag er udlejet, jf. BRL §5.2, og udlejes til forbedringsleje. Dog kan enkelte lejemål aktuelt være udlejet så dyrt, at renovering ikke er rentabelt, og derfor ikke er indregnet. Årlig forventet moderniseringsandel udgør 10%, og indekseret med 2,0 % årligt. Der er dog indregnet en karenperiode på 5 år.

Der er indregnet et lejetab, svarende til 4 måneders tomgang i forbindelse med nyistandsættelse af en lejlighed.

Lejeniveau ved nyudlejning af lejligheder efter BRL §5.2 sker i niveauet, Byhøjen kr. 1.750 og Tunnelvej kr. 1.600.

Omkostninger til løbende udlejning af lejligheder er dækket af anførte administrationsomkostninger.

Medmindre andet er nævnt, er omkostningerne baseret på de oplyste driftsbudgetter.

Det anvendte forrentningskrav er for den fuldt udviklede ejendom uden yderligere udviklingspotentiale.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 16, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation).



Noter

Der er væsentlig følsomhed forbundet med fastsættelsen af de diskonteringsfaktorer (afkastkrav), som er anvendt i opgørelsen af dagsværdien af fondens investeringsejendomme er der anvendt +/- 0,5%.

Tunnelvej

4,00% = 29.200.000 ændring 20,16%

4,5% = 24.300.000

5,00 = 20.400.000 ændring -16,05%

Byhøjen

3,85% = 50.300.000 ændring 20,62%

4,35% = 41.700.000

4,85% = 35.100.000 ændring -15,83%

En nedsættelse af den forventede fremtidige moderniseringsleje alt andet lige reducere dagsværdien for Byhøjen og dagsværdien for Tunnelvej væsentligt

Ekstern vurderingsmand har medvirket ved vurderingen af de 2 ejendomme. Seneste beregning er foretaget i foråret 2024.

Sommerhuse er værdiansat til en forventet dagsværdi baseret på tilsvarende ejendomme i området.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. april 2023	Gæld 31. marts 2024	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.245.012	4.250.939	52.819	4.410.859
	4.245.012	4.250.939	52.819	4.410.859

Lån i ejendommen Tunnelvej er ydet med ydelsstøtte.

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Fondens ejendomme måles til dagsværdi på baggrund af en forventet markedsleje, driftsomkostninger samt forrentningskrav på balancedagen. Som følge af et omskifteligt ejendomsmarked foreligger der en vis usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af ejendommene, således at den regnskabsmæssige værdi afspejler markedsværdien.

Der henvises til note 6 og ledelsesberetning, hvor forholdet er nærmere beskrevet.



Noter

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er på ejendommen matrikel 3149 Vanløse, København (Bogholder Allé 63, 2720 Vanløse "Byhøjen") tinglyst et ejerpantebrev på kr. 6.500.000. Pantebrevet er til fri disposition.

Der er på ejendommen matrikel 3149 Vanløse, København (Bogholder Allé 63, 2720 Vanløse "Byhøjen") tinglyst et realkreditpantebrev på kr. 3.593.000 til Nykredit Realkredit A/S.

Der er på ejendommen matrikel 008me Glostrup By, Glostrup (Tunnelvej 12, 2600 Glostrup) tinglyst et realkreditpantebrev på kr. 1.888.000 til Realkredit Danmark. (afgiftspantebrev).

Der er på ejendommen matrikel 008me Glostrup By, Glostrup (Tunnelvej 12, 2600 Glostrup) tinglyst et realkreditpantebrev på kr. 1.409.100 til Realkredit Danmark.

Byrde lyst pantstiftende med 25 øre årlig vejafgift.

Lov om Leje §119 og §120

Bogholder Allé 63, 2720 Vanløse

§119 = 0

§120 = -3.185.026

Tunnelvej 12, 2600 Glostrup

§119 = 114.598

§120 = 928.025

Indestående hos Grundejernes Investeringsfond udgør kr. 745.571, og forskellen til den positive saldo kr. 928.025 indbetales i 2024 til Grundejernes Investeringsfond.